
Protokół nr I/24 
Sesja Rady Powiatu Świeckiego w dniu 06 maja 2024 r. 

Miejsce posiedzenia: sala nr 315 Starostwa Powiatowego w Świeciu 

Obrady rozpoczęto 06 maja 2024 r. o godz. 13:00, a zakończono o godz. 18:07 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 21 radnych 

Obecni: 

1. Anna Belt 

2. Tomasz Chiliński 

3. Ryszard Dembek 

4. Tadeusz Fiedurek 

5. Grzegorz Goral 

6. Kamil Górka 

7. Agnieszka Jasińska 

8. Ewa Joachimiak (do punktu 10) 

9. Katarzyna Kaczmarek-Sławińska (do punktu 6) 

10. Urszula Kempińska-Czerwińska 

11. Paweł Knapik 

12. Dorota Kortas 

13. Stanisława Kuffel 

14. Marek Kuta 

15. Radosław Liczkowski 

16. Iwona Manys 

17. Jan Omilian 

18. Ewa Otlewska 

19. Bogdan Tarach 

20. Grzegorz Tomaszewski 

21. Roman Witt 

Lista obecności – w załączeniu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

− Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej, Pan Łukasz Malecha, 

− Poseł na Sejm RP, Pani Iwona Karolewska, 

− Starosta Świecki VI kadencji, Pani Barbara Studzińska,  

− Wicestarosta Świecki VI kadencji, Pan Franciszek Koszowski, 

− Etatowy Członek Zarządu Powiatu Świeckiego VI kadencji, Pan Józef Gawrych, 

− Sekretarz Powiatu, Pani Jolanta Wieczorek, 

− Skarbnik Powiatu, Pan Dariusz Woźniak, 

− Radca Prawny Starostwa Powiatowego w Świeciu, Pan Piotr Walczak, 

− Kandydatka na Skarbnika Powiatu, Pani Agata Puchowska 

oraz przedstawiciele mediów. 

 

Obrady rozpoczęto odśpiewaniem hymnu państwowego. 

 

Pani Stanisława Kuffel powitała obecnych i stwierdziła, iż jako radna senior będzie prowadzić 

obrady I Sesji Rady Powiatu Świeckiego VII kadencji do czasu wyboru Przewodniczącego Rady.  
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Jednocześnie poinformowała wszystkich uczestników sesji, iż obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

 

Następnie Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej Łukasz Malecha wręczył 

zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Powiatu Świeckiego, gratulując zdobycia mandatu. 

 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 

Otwarcia sesji dokonała Pani Stanisława Kuffel, która powitała obecnych na sesji radnych oraz 

gości.  

 

 

2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych 

Pani Stanisława Kuffel poinformowała, że stosownie do postanowień art. 20 ust.1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie 

dodając, iż radni otrzymali rotę ślubowania. W związku z powyższym poprosiła radnych 

o powstanie i złożenie ślubowania.  

 

Następnie wprowadzono sztandar Powiatu Świeckiego i radni wywołani przez radnego juniora, 

Pana Kamila Górkę odczytywali rotę ślubowania (treść w załączeniu). Po zakończeniu 

ślubowania sztandar Powiatu Świeckiego wyprowadzono. 

 

Pan Łukasz Malecha stwierdził, że jego funkcja dobiegła końca; legalność, prawidłowość 

wyborów była bez zastrzeżeń. Jeszcze raz pogratulował radnym wyboru, po czym opuścił obrady. 

 

 

3. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Świeckiego 

Pani Stanisława Kuffel przystępując do realizacji porządku obrad przypomniała, że obrady są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Poinformowała, że 

Rada dokonuje wyboru zgodnie z art. 14 ust. 1 Ustawy o samorządzie powiatowym bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 

tajnym. Następnie zapoznała radnych z propozycją postanowienia proceduralnego w sprawie 

określenia sposobu głosowań w czasie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świeckiego. 

Wobec braku uwag poddała ww. projekt pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia postanowienia proceduralnego w sprawie określenia sposobu głosowań w czasie 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Świeckiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, 

Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 



 

 

3 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Pani Stanisława Kuffel przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła 

postanowienie proceduralne w sprawie sposobu głosowania (Postanowienie w załączeniu). 

Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu 

Świeckiego.  

 

Pani Iwona Manys zgłosiła kandydaturę radnej Urszuli Kempińskiej-Czerwińskiej.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, Radna senior poddała pod głosowanie zamknięcie 

listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na stanowisko Przewodniczącego Rady Powiatu Świeckiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, 

Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Pani Stanisława Kuffel przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że Rada Powiatu przyjęła 

kandydaturę Pani Urszuli Kempińskiej-Czerwińskiej na Przewodniczącą Rady Powiatu. 

Następnie przystąpiono do powołania Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowania 

na I sesji Rady Powiatu Świeckiego w dniu 6 maja 2024 r. 

 

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono następujących radnych: Ewa Joachimiak, Marek Kuta, Anna 

Belt, Iwona Manys i Grzegorz Goral. 

 

Radni Ewa Joachimiak, Marek Kuta i Grzegorz Goral wyrazili zgodę na kandydowanie, 

natomiast radne Anna Belt i Iwona Manys nie wyraziły zgody na kandydowanie.  

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, Radna senior poddała pod głosowanie zamknięcie 

listy kandydatów. 
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Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów do Komisji Skrutacyjnej 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, 

Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Pani Stanisława Kuffel przedstawiła wyniki głosowania, a następnie przystąpiono do głosowania 

w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia tajnych głosowań na I sesji 

Rady Powiatu Świeckiego w ww. składzie. 

 

Głosowano w sprawie 

powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie: Ewa Joachimiak, Marek Kuta, Grzegorz Goral 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, 

Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Pani Stanisława Kuffel przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że Rada Powiatu powołała 

Komisję Skrutacyjną w ww. składzie, po czym ogłosiła przerwę prosząc, aby w tym czasie 

Komisja wyłoniła spośród siebie Przewodniczącego i przygotowała karty do głosowania.  

 

Po wznowieniu obrad: 

Pani Stanisława Kuffel poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej, Pan Marek Kuta przypomniał zasady głosowania, po 

czym Komisja rozdała radnym karty do głosowania, a Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, 

aby ze względu na wymóg zachowania tajności głosowania dokonywać skreślenia w taki sposób, 

żeby nie było to widoczne dla kamer. Wskazał, gdzie znajdują się kamery dodając, że skreślenia 
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można też dokonać na stoliku przy urnie, którego kamery nie obejmują. 

Przed przystąpieniem do głosowania sprawdzono quorum. Następnie wyczytywani przez 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej z listy obecności radni podchodzili kolejno i oddawali 

głos, wrzucając kartę do urny. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania, upewnieniu się przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, 

że nikt nie został pominięty i wszyscy radni oddali głos, ogłoszono 10-minutową przerwę, 

w czasie której Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad, aby policzyć głosy. 

 

Po wznowieniu obrad: 

Pani Stanisława Kuffel poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 

wyników głosowania. 

 

Pan Marek Kuta odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego 

dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu na I Sesji Rady Powiatu Świeckiego 

w dniu 6 maja 2024 r. informując, iż zgłoszona kandydatka, Pani Urszula Kempińska-Czerwińska, 

otrzymała 15 głosów „za” i 5 „przeciw”. (Protokół oraz 21 kart do głosowania w załączeniu).  

 

Pani Stanisława Kuffel podziękowała Komisji Skrutacyjnej za sprawne przeprowadzenie 

głosowania. Następnie odczytała podjętą uchwałę stwierdzając, że Rada Powiatu Świeckiego 

dokonała wyboru Pani Urszuli Kempińskiej-Czerwińskiej na stanowisko Przewodniczącego 

Rady Powiatu Świeckiego (Uchwała nr I/1/24 w załączeniu).  

Gratulując wyboru życzyła, aby obrady były zawsze przyjazne i tak, jak apelowała na ostatniej 

sesji poprzedniej kadencji, żeby nie było podziałów na „my”, „wy”, „oni”, tylko „my”, bo radni 

służą społeczeństwu, które ich wybrało i oczekuje, żeby działali zgodnie z sumieniem, 

przepisami prawa oraz ciążącymi na nich obowiązkami. Podkreślając, że warto pracować dla 

drugiego człowieka, dla ojczyzny i dla własnej satysfakcji jeszcze raz pogratulowała nowo 

wybranej Przewodniczącej Rady. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska podziękowała radnym za poparcie jej kandydatury i wybór 

na to zaszczytne stanowisko. Dodała, że jest to dla niej ogromny zaszczyt, a zarazem wielkie 

wyzwanie, wymagające zaangażowania oraz ciężkiej pracy i obiecała, że zrobi wszystko, aby 

sesje przebiegały sprawnie, żeby nie było żadnych „zawirowań” i żeby nie zawieść zaufania, 

jakim ją obdarzono. Stwierdziła, że liczy na pomoc i wsparcie jednocześnie deklarując otwartość 

oraz gotowość do współpracy z wszystkimi radnymi VII kadencji Rady Powiatu Świeckiego. 

Podkreśliła bardzo ważną rolę, jaką w powiecie pełni organ stanowiący i konieczność rzetelnego 

wywiązania się z ciążących na nim obowiązków, a także obiecała zaangażowanie w to, by powiat 

się rozwijał i piękniał. 

Kontynuując obrady zapytała radnych o opinię odnośnie tego, żeby Komisja Skrutacyjna 

w wyłonionym składzie mogła przeprowadzić wszystkie głosowania na dzisiejszej sesji, sugerując 

rozstrzygnięcie w formie głosowania. Po uzyskaniu od pracownika Biura Rady informacji, że 

Komisja Skrutacyjna została powołana „dla przeprowadzenia tajnych głosowań na I sesji Rady 

Powiatu Świeckiego” stwierdziła, że nie ma konieczności poddawania tego pod głosowanie. 

Następnie zapoznała radnych z propozycją postanowienia proceduralnego w sprawie określenia 

sposobu głosowań w czasie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świeckiego. Wobec 

braku uwag poddała ww. projekt pod głosowanie. 
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Głosowano w sprawie 

przyjęcia postanowienia proceduralnego w sprawie określenia sposobu głosowań w czasie 

wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świeckiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, 

Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że procedura została 

przyjęta (Postanowienie w załączeniu). Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świeckiego. 

 

Pani Ewa Joachimiak zgłosiła kandydaturę radnej Ewy Otlewskiej.  

 

Pani Ewa Otlewska wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Świeckiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (21) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, 

Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania i przeprowadzenie procedury. 

Członkowie Komisji Skrutacyjnej opuścili salę obrad. 
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Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad Przewodniczący Komisji, Pan Marek Kuta 

poinformował, że ze względów proceduralnych konieczna jest zmiana formuły głosowania. 

Wyjaśnił, że każdy z radnych będzie podchodzić do urny, odbierać kartę do głosowania, tu 

dokonywać skreślenia i wrzucać kartę do urny (zgodnie z § 4 przyjętego postanowienia 

proceduralnego). Następnie wg listy obecności przystąpiono do przeprowadzenia głosowania. 

 

Na uwagi z sali że glosowanie w tej formie nie jest tajne Przewodniczący Komisji, Pan Marek 

Kuta zwrócił się do radnych wskazując miejsce, gdzie należy stanąć i gdzie umieścić kartę do 

głosowania, żeby nikt nie widział dokonywanego wyboru. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska na pytanie Pana Grzegorza Gorala, czy była ogłoszona 

przerwa potwierdziła dodając, że po przerwie wszyscy radni są obecni na sali, więc nie 

potwierdzano quorum. Zwróciła uwagę, że jeżeli radni mają zastrzeżenia co do formy 

głosowania, to prosi, żeby zgłosić się poprzez system i wówczas udzieli głosu, a nie komentować 

na głos w czasie obrad.  

 

Pan Grzegorz Goral zgłosił, że ma uwagi i uważa, że głosowanie nie jest tajne, jeżeli się 

podchodzi, odbiera tutaj kartę i zakreśla. 

 

Pani Katarzyna Kaczmarek-Sławińska zaproponowała rozwiązanie, jakie było praktykowane 

w poprzednich głosowaniach tego rodzaju: lista, Komisja Skrutacyjna za pokwitowaniem wydaje 

dokument do głosowania, urna może znajdować się na zewnątrz, radni mogą przejść tą stroną, 

wyjść tamtędy, karty można wydać tu i wszystko będzie się odbywać płynnie; nie ma tam kamer 

i nikt nie zarzuci braku tajności głosowania.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zapytała, czy są inne propozycje. Wyraziła opinię, że skoro 

informatyk wskazał, że akurat w tym miejscu kamera nie obejmuje radnego, to poprosiłaby tylko 

członków Komisji Skrutacyjnej, żeby odsunęli się od urny, wywoływany radny będzie 

podchodzić, odbierać kartę do głosowania, stanie we wskazanym miejscu, tyłem do kamery i po 

dokonaniu skreślenia wrzuci kartę do urny. Oceniła, że jest to wystarczające zabezpieczenie, że 

nikt nie będzie podglądał jakiego dokonujemy skreślenia, bo opuszczanie sali powodowałoby za 

duże zamieszanie. Zwracając się do radnej Katarzyny Kaczmarek-Sławińskiej zaproponowała, że 

można obie propozycje poddać pod głosowanie, a ponieważ radna nie wyraziła takiej woli 

poprosiła, żeby Komisja Skrutacyjna odsunęła się na bezpieczną odległość od stolika 

i przystąpiła do wywoływania kolejnych radnych.  

 

Następnie kontynuowano procedurę głosowania.  

Po przeprowadzeniu głosowania, upewnieniu się przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, 

że nikt nie został pominięty i wszyscy radni oddali głos, ogłoszono 10-minutową przerwę, 

w czasie której Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad, aby policzyć głosy. 

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum: 

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie 

wyników głosowania. 

 

Pan Marek Kuta odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego 
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dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu na I Sesji Rady Powiatu Świeckiego 

w dniu 6 maja 2024 r. informując, iż zgłoszona kandydatka, Pani Ewa Otlewska, otrzymała 

16 głosów „za” i 5 „przeciw”(Protokół oraz 21 kart do głosowania w załączeniu).  

 

Przewodnicząca Rady podziękowała Komisji Skrutacyjnej i poprosiła Panią Ewę Otlewską 

o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.  

 

Pani Ewa Otlewska podziękowała za oddane głosy i zaufanie, którym radni obdarzyli kandydatkę 

pierwszej kadencji. Zadeklarowała, że będzie starać się jak najszybciej nauczyć się realizacji 

nowo postawionych zadań i pomagać, aby praca Rady Powiatu przebiegała jak najsprawniej.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska odczytała podjętą uchwałę stwierdzając, że Rada Powiatu 

Świeckiego dokonała wyboru Pani Ewy Otlewskiej na stanowisko Wiceprzewodniczącej Rady 

Powiatu Świeckiego (Uchwała nr I/2/24 w załączeniu).  

Następnie złożyła wniosek formalny o rozszerzenie porządku dzisiejszych obrad o następujące 

punkty: 

4. Określenie trybu wyłonienia kandydata na Starostę.  

5. Wybór Starosty Świeckiego.  

6. Wybór Wicestarosty i Członków Zarządu.  

7. Ustalenie wynagrodzenia dla Starosty Świeckiego.  

8. Powołanie Komisji Rewizyjnej.  

9. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

10. Wybór członków Komisji Rewizyjnej  

11. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

12. Wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

13. Wybór członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

14. Powołanie stałych komisji Rady Powiatu Świeckiego.  

15. Ustalenie przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu Świeckiego.  

16. Delegowanie przez Radę Powiatu Świeckiego dwóch radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Świeckiego. 

Zaznaczyła, że Komisja Rewizyjna oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji są komisjami 

obligatoryjnymi i obowiązek ich powołania wynika z ustawy. Zapytała, czy są inne propozycje, 

a wobec braku zgłoszeń poprosiła informatyka o wprowadzenie do systemu głosowania 

w sprawie rozszerzenia porządku obrad.  

W tym czasie zacytowała przepisy art.18 ustawy o samorządzie powiatowym oraz Rozdziału VI, 

§ 99 i § 100 Statutu Powiatu Świeckiego dotyczące tworzenia klubów radnych i poprosiła, aby 

w trakcie przerwy zgłosić do Prezydium, jakie kluby radnych będą w tej kadencji funkcjonować 

(można skorzystać z przygotowanych druków). 

 

Następnie, po wprowadzeniu wniosku do systemu, przystąpiono do procedury głosowania 

w sprawie uzupełnienia porządku obrad.  

 

Głosowano wniosek w sprawie 

uzupełnienia porządku obrad o następujące punkty: 4. Określenie trybu wyłonienia kandydata na 

Starostę. 5. Wybór Starosty Świeckiego. 6. Wybór Wicestarosty i Członków Zarządu. 7. Ustalenie 

wynagrodzenia dla Starosty Świeckiego. 8. Powołanie Komisji Rewizyjnej. 9. Wybór 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 10. Wybór członków Komisji Rewizyjnej 11. Powołanie 
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Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 12. Wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji. 13. Wybór członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 14. Powołanie stałych komisji 

Rady Powiatu Świeckiego. 15. Ustalenie przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu 

Świeckiego. 16. Delegowanie przez Radę Powiatu Świeckiego dwóch radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Świeckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (17) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (3) 

Grzegorz Goral, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Tadeusz Fiedurek 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że rozszerzenie zostało 

przyjęte. 

 

 

4. Określenie trybu wyłonienia kandydata na Starostę. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że w nowo wybranej Radzie Powiatu 

Świeckiego zawiązała się koalicja radnych mająca kandydata godnego sprawowania urzędu 

Starosty Świeckiego. Brak jest więc przesłanek do poszukiwania kandydata w drodze konkursu. 

Koalicja dysponuje w Radzie Powiatu Świeckiego większością głosów pozwalającą na stabilne 

funkcjonowanie Rady Powiatu Świeckiego i Zarządu Powiatu Świeckiego. Zaproponowała, aby 

podjąć uchwałę o trybie wyłonienia kandydata na Starostę z członków Rady VII kadencji 

Powiatu Świeckiego. Zapytała, czy są inne propozycje, a wobec braku zgłoszeń odczytała projekt 

uchwały w sprawie trybu wyłonienia kandydata na Starostę i przystąpiono do procedury 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

określenia trybu wyłonienia kandydata na Starostę. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (17) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (2) 

Grzegorz Goral, Bogdan Tarach 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Tadeusz Fiedurek, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/3/24 w załączeniu). 

 

 

5. Wybór Starosty Świeckiego. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zapoznała radnych z propozycją postanowienia 

proceduralnego w sprawie określenia sposobu głosowań na stanowisko Starosty Świeckiego. 

Wobec braku uwag poddała ww. projekt pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia postanowienia proceduralnego w sprawie określenia sposobu głosowań na stanowisko 

Starosty Świeckiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (1) 

Tadeusz Fiedurek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Bogdan Tarach 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że procedura została 

przyjęta (Postanowienie w załączeniu). Następnie poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

stanowisko Starosty Świeckiego.  

 

Pan Roman Witt zgłosił kandydaturę Pana Pawła Knapika i przedstawił sylwetkę kandydata 

informując o jego dotychczasowym doświadczeniu zawodowym, wykształceniu oraz działalności 

społecznej. 

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów na stanowisko Starosty Świeckiego. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na stanowisko Starosty Świeckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne 

ZA (18) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (2) 

Ryszard Dembek, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Bogdan Tarach 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że lista została zamknięta. 

Następnie zapytała, czy zgłoszony kandydat wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Paweł Knapik potwierdził, że wyraża zgodę. 

 

Pan Grzegorz Goral poprosił o chwilę przerwy przed głosowaniem. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska przychylając się do wniosku radnego ogłosiła 5-minutową 

przerwę. 

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie wyborów na Starostę Świeckiego, po czym ogłosiła 10-minutową 

przerwę, przypominając prośbę o zgłaszanie klubów radnych. 

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję 

Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 

 

Komisja Skrutacyjna wg listy obecności przeprowadziła tajne głosowanie. Po przeprowadzeniu 

głosowania oraz upewnieniu się przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, że nikt nie został 

pominięty i wszyscy radni oddali głos, ogłoszono 10-minutową przerwę, w czasie której Komisja 

Skrutacyjna opuściła salę obrad, aby policzyć głosy. 

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady stwierdziła, że obecni są 

wszyscy radni i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników. 

 

Pan Marek Kuta odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego 

dotyczącego wyboru Starosty Świeckiego na I sesji Rady Powiatu Świeckiego, dnia 6 maja 

2024 r. informując, iż zgłoszony kandydat, Pan Paweł Tomasz Knapik, otrzymał 15 głosów „za” 

i 6 „przeciw”. (Protokół oraz 21 kart do głosowania w załączeniu).  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska podziękowała Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie odczytała podjętą uchwałę stwierdzając, że Rada Powiatu Świeckiego dokonała 

wyboru Pawła Knapika na stanowisko Starosty Świeckiego (Uchwała nr I/4/24 w załączeniu) 

i pogratulowała wyboru. 
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Pan Paweł Knapik podziękował za zaufanie, jakim został obdarzony deklarując, że jego gabinet 

będzie zawsze otwarty i zapraszając do współpracy także radnych, którzy na niego nie głosowali. 

Stwierdził, że 25 lat temu, kiedy były tworzone powiaty, jako licealista, miał okazję być na 

pierwszej sesji i doskonale pamięta moment wyboru pierwszej starosty, Pani Marzeny 

Kempińskiej oraz wicestarosty – dzisiejszej starosty, Pani Barbary Studzińskiej. Zwracając się do 

obecnych na sesji Pani Barbary Studzińskiej i Pana Franciszka Koszowskiego podkreślił, że 

zostawiają Powiat w bardzo dobrej kondycji finansowej, ale również organizacyjnej. Powiat 

Świecki w wielu miejscach województwa, ale pewnie i kraju jest często stawiany jako wzór 

organizacyjnej pracy u podstaw; rzeczy, które gdzieniegdzie w kraju „leżą” u nas są już dawno 

zrobione i podjęte, więc tym trudniejsze jest zadanie, by ten wysoki poziom kontynuować. 

Podziękował Staroście, Wicestaroście i całemu Zarządowi poprzedniej kadencji gwarantując, że 

będą robić wszystko, żeby nie było gorzej, a jeszcze lepiej. 

 

Pani Barbara Studzińska podziękowała Staroście za pozytywną opinię. Wyrażając nadzieję, że to 

wszystko, co zrobili poprzedni Starostowie się obroni i obecny Starosta będzie mógł 

kontynuować ich dzieło życzyła, by wszystko udało się zrealizować, z korzyścią dla 

mieszkańców Powiatu Świeckiego. Gratulując wyboru Staroście oraz Przewodniczącej 

i Wiceprzewodniczącej Rady wraz z Panem Franciszkiem Koszowskim wręczyła im kwiaty do 

nowych gabinetów. Przekazała również gratulacje wszystkim radnym, którzy będą działać na 

rzecz naszego powiatu i wspierać Starostę oraz Zarząd Powiatu. Ponadto wręczyła Staroście 

klucze do siedziby Starostwa Powiatowego przy ul. Wojska Polskiego 173, które otrzymała 

w 1999 roku jako ówczesna Wicestarosta. 

 

Pan Franciszek Koszowski pogratulował wyboru Staroście, Przewodniczącej oraz 

Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, życząc sukcesów i mądrych, przemyślanych decyzji, które 

będą służyły poprawie życia mieszkańców powiatu.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska udzieliła głosu Pani Poseł Iwonie Karolewskiej. 

 

Pani Iwona Karolewska stwierdziła, że Pani Starosta i Pan Starosta VI kadencji zawsze będą jej 

najlepszymi szefami i przyjaciółmi, a zwracając się do nowo wybranego Starosty skomentowała, 

że przejmować urząd po kimś takim, to ogromne zobowiązanie i duże wyzwanie. 

Pogratulowała wszystkim radnym wyboru i życzyła owocnej, dobrej pracy na rzecz naszego 

powiatu przez najbliższe 5 lat, wyrażając nadzieję, że decyzje, które tutaj będą zapadały, będą 

podejmowane zawsze w trosce o dobro mieszkańców. Jeszcze raz gratulując Panu Pawłowi 

Knapikowi wręczyła mu symboliczny upominek na nową drogę pełnienia swojego urzędu. 

Na zakończenie przekazała podziękowania i kwiaty Pani Barbarze Studzińskiej podkreślając, że 

był to naprawdę wielki zaszczyt i wielka nauka z Nią pracować.  

 

 

6. Wybór Wicestarosty i Członków Zarządu. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska kontynuując obrady stwierdziła, że zgłoszenie kandydatów 

na stanowiska wicestarosty i członków zarządu to kompetencja starosty i w związku 

z powyższym udzieliła głosu Staroście Świeckiemu. 

 

Pan Paweł Knapik prosząc o wybór zarządu na aktualną kadencję samorządową zapowiedział, że 
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będzie on pracował tak, jak dotychczas w 5-osobowym składzie, z tą różnicą, że nie będzie 

etatowego członka zarządu. Następnie przedstawił kandydatów na Wicestarostę i 3 nieetatowych 

Członków Zarządu, informując o ich doświadczeniu zawodowym, wykształceniu oraz 

działalności społecznej. Na Wicestarostę zaproponował Romana Witta, natomiast na Członków 

Zarządu Iwonę Manys, Annę Belt i Grzegorza Tomaszewskiego. 

 

Przewodnicząca Rady zapoznała radnych z propozycją postanowienia proceduralnego w sprawie 

określenia sposobu głosowań na stanowisko Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu 

Powiatu Świeckiego. Wobec braku uwag poddała ww. projekt pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie 

przyjęcia postanowienia proceduralnego w sprawie określenia sposobu głosowań na stanowisko 

Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu Świeckiego 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne 

ZA (17) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz 

Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (4) 

Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że procedura została 

przyjęta (Postanowienie w załączeniu). Następnie zwracając się kolejno do zgłoszonych 

kandydatów zapytała, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  

 

Pan Roman Witt wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko wicestarosty. 

 

Pani Iwona Manys wyraziła zgodę na kandydowanie na stanowisko członka zarządu. 

 

Pani Anna Belt wyraziła zgodę na kandydowanie na stanowisko członka zarządu. 

 

Pan Grzegorz Tomaszewski wyraził zgodę na kandydowanie na stanowisko członka zarządu. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania na 

wicestarostę oraz na 3 członków zarządu zaznaczając, że zgodnie z przyjętym postanowieniem 

proceduralnym radni będą głosować oddzielnie na każdego z kandydatów. Następnie ogłoszono 

10-minutową przerwę. 

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zwróciła 

uwagę, że 1 radna opuściła obrady (nie informując o tym Prezydium Rady), więc w głosowaniu 

weźmie udział o 1 osobę mniej. Następnie stwierdziła, że obecnych jest 20 radnych, Rada jest 



 

 

14 

władna do podejmowania uchwał i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie 

głosowania na stanowisko Wicestarosty. 

 

Komisja Skrutacyjna wg listy obecności przeprowadziła tajne głosowanie. Następnie ogłoszono 

przerwę, w czasie której Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad, aby policzyć głosy.  

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady stwierdziła, że obecnych 

jest 20 radnych i poprosiła Komisję Skrutacyjną o przedstawienie wyników. 

 

Pan Marek Kuta odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego 

dotyczącego wyboru Wicestarosty Świeckiego na I sesji Rady Powiatu Świeckiego, dnia 6 maja 

2024 r. informując, iż zgłoszony kandydat, Pan Roman Brunon Witt, otrzymał 16 głosów „za” 

i 4 „przeciw” (Protokół oraz 20 kart do głosowania i 1 karta niewykorzystana w załączeniu).  

 

Przewodnicząca Rady odczytała podjętą uchwałę stwierdzając, że Rada Powiatu Świeckiego 

dokonała wyboru Romana Witta na stanowisko Wicestarosty Świeckiego (Uchwała nr I/5/24 

w załączeniu). 

Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania na stanowisko Członka 

Zarządu proponując, by jako pierwszą głosować kandydaturę Pani Iwony Manys. Przypomniała, 

że Pani Iwona Manys wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Komisja Skrutacyjna wg listy obecności przeprowadziła tajne głosowanie. Po przeprowadzeniu 

głosowania i upewnieniu się przez Przewodniczącego Komisji, że nikt nie został pominięty 

i wszyscy obecni radni oddali głos, ogłoszono 3-minutową przerwę, w czasie której Komisja 

Skrutacyjna opuściła salę obrad, aby policzyć głosy.  

Jednocześnie Przewodnicząca Rady zasugerowała, żeby radni nie wychodzili z sali, po czym 

udzieliła głosu Staroście i Wicestaroście VI kadencji, którzy złożyli gratulacje nowo wybranemu 

Wicestaroście. 

 

Wznawiając obrady, po potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady stwierdziła, że obecnych 

jest 20 radnych i oddała głos Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, prosząc o przedstawienie 

wyników. 

 

Pan Marek Kuta odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego 

dotyczącego wyboru Członka Zarządu Powiatu Świeckiego na I sesji Rady Powiatu Świeckiego, 

dnia 6 maja 2024 r. informując, iż zgłoszona kandydatka, Pani Iwona Manys, otrzymała 

16 głosów „za” i 4 „przeciw” (Protokół oraz 20 kart do głosowania i 1 karta niewykorzystana 

w załączeniu).  

 

Przewodnicząca Rady odczytała podjętą uchwałę stwierdzając, że Rada Powiatu Świeckiego 

dokonała wyboru Iwony Manys na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Świeckiego 

i pogratulowała wyboru (Uchwała nr I/6/24 w załączeniu). 

Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania na następnego Członka 

Zarządu, czyli Panią Annę Belt. 

 

Komisja Skrutacyjna wg listy obecności przeprowadziła tajne głosowanie.  
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Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę stwierdzając, że Rada 

Powiatu Świeckiego dokonała wyboru Anny Belt na stanowisko Członka Zarządu Powiatu 

Świeckiego i pogratulowała wyboru. Następnie przeprosiła za pomyłkę i ogłosiła 3-minutową 

przerwę, w czasie której Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad, aby policzyć głosy.  

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady oddała głos 

Przewodniczącemu Komisji Skrutacyjnej, prosząc o przedstawienie wyników. 

 

Pan Marek Kuta odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego 

dotyczącego wyboru Członka Zarządu Powiatu Świeckiego na I sesji Rady Powiatu Świeckiego, 

dnia 6 maja 2024 r. informując, iż zgłoszona kandydatka, Pani Anna Belt, otrzymała 16 głosów 

„za” i 4 „przeciw” (Protokół oraz 20 kart do głosowania i 1 karta niewykorzystana w załączeniu).  

 

Przewodnicząca Rady odczytała podjętą uchwałę stwierdzając, że Rada Powiatu Świeckiego 

dokonała wyboru Anny Belt na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Świeckiego (Uchwała 

nr I/7/24 w załączeniu). 

 

Następnie Komisja Skrutacyjna wg listy obecności przeprowadziła tajne głosowanie na trzeciego 

członka Zarządu – Pana Grzegorza Tomaszewskiego. 

 

Po przeprowadzeniu głosowania ogłoszono 3-minutową przerwę, w czasie której Komisja 

Skrutacyjna opuściła salę obrad, aby policzyć głosy.  

 

Po wznowieniu obrad i potwierdzeniu quorum Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, 

że w sesji uczestniczy 20 radnych, po czym oddała głos Przewodniczącemu Komisji 

Skrutacyjnej, prosząc o przedstawienie wyników. 

 

Pan Marek Kuta odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego 

dotyczącego wyboru Członka Zarządu Powiatu Świeckiego na I sesji Rady Powiatu Świeckiego, 

dnia 6 maja 2024 r. informując, iż zgłoszony kandydat, Pan Grzegorz Tomaszewski, otrzymał 

20 głosów „za” i 0 „przeciw”. (Protokół oraz 20 kart do głosowania i 1 karta niewykorzystana 

w załączeniu).  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska podziękowała Komisji Skrutacyjnej za pracę. Następnie 

odczytała podjętą uchwałę stwierdzając, że Rada Powiatu Świeckiego dokonała wyboru 

Grzegorza Tomaszewskiego na stanowisko Członka Zarządu Powiatu Świeckiego (Uchwała 

nr I/8/24 w załączeniu) i pogratulowała wyboru. 

Podsumowując stwierdziła, że Rada dokonała wyboru Starosty, Wicestarosty oraz Członków 

Zarządu, czyli cały Zarząd jest już powołany. 

 

 

7. Ustalenie wynagrodzenia dla Starosty Świeckiego. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska odczytała projekt uchwały. Następnie otworzyła dyskusję 

dot. przedstawionego projektu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 

Pan Grzegorz Goral powiedział, że radni nie dostali żadnych materiałów, aby móc się przygotować 
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odnośnie tych uchwał i wyraził opinię, że powinno to być omawiane na następnej sesji.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zwróciła uwagę, że można było wnieść zastrzeżenia kiedy 

zaproponowała rozszerzenie porządku obrad; wówczas nikt nie wniósł zastrzeżeń i rozszerzenie 

porządku obrad zostało przegłosowane. 

Nie zgodziła się ze stwierdzeniem radnego, że nie było takiej możliwości przypominając, że 

kiedy wnioskowała o rozszerzenie porządku obrad przedstawiła radnym proponowane 

uzupełnienie i zadała pytanie, czy są uwagi. Żadnych uwag ze strony radnych nie było, więc 

uważa, że teraz należy się trzymać przyjętego porządku obrad, który przewiduje m.in. ustalenie 

wysokości wynagrodzenia dla Starosty Świeckiego. Dodała, że wynagrodzenie wynika z ustawy 

o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych i te 4 składniki wynagrodzenia są w ww. przepisach wyszczególnione. Postawiła 

pytanie, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tej sprawie, a wobec braku chętnych odczytała 

projekt uchwały i po potwierdzeniu quorum przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Świeckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa 

Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, 

Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Roman Witt 

PRZECIW (3) 

Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Grzegorz Tomaszewski 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska, Paweł Knapik 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/9/24 w załączeniu). 

 

 

8. Powołanie Komisji Rewizyjnej. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że Komisja Rewizyjna oraz Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji są komisjami obligatoryjnymi i w składzie tych komisji powinni być 

przedstawiciele wszystkich klubów radnych. 

Następnie odczytała projekt uchwały i po potwierdzeniu quorum przystąpiono do procedury 

głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne 

ZA (20) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, 

Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan 

Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania stwierdzając, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/10/24 w załączeniu). 

 

 

9. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej. 

 

Pani Ewa Joachimiak zgłosiła kandydaturę Pana Jana Omiliana.  

 

Pan Jan Omilian wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Stanisława Kuffel zgłosiła kandydaturę Pana Tadeusza Fiedurka; dodała, że uważa, iż ta 

strona ma już dość dużo funkcji i uważa, że ktoś z PiS też powinien być przewodniczącym tak 

ważnej komisji.  

 

Pan Tadeusz Fiedurek pytany, czy wyraża zgodę na kandydowanie stwierdził, że chociaż wie, że 

będzie przegłosowany, ale żeby pokazać nastawienie i podejście „koalicji” wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

 

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono, Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie 

zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, 

Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan 

Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 



 

 

18 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Po przedstawieniu wyników głosowania Przewodnicząca Rady stwierdziła, że są 2 kandydatury 

i zapowiedziała, że będą one poddane pod głosowanie w kolejności, w jakiej zostały zgłoszone. 

Po wprowadzeniu głosowań do systemu, przystąpiono do procedury głosowania nad kandydaturą 

Pana Jana Omiliana na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w osobie: Radnego Jana Omiliana. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, 

Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, po czym przystąpiono do głosowania nad 

kandydaturą Pana Tadeusza Fiedurka na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w osobie: Radnego Tadeusza Fiedurka 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 11, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (4) 

Ryszard Dembek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

PRZECIW (11) 

Anna Belt, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, 

Paweł Knapik, Dorota Kortas, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Tomasz Chiliński, Tadeusz Fiedurek, Marek Kuta, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania, a następnie odczytała podjętą uchwałę 

w sprawie wyboru Jana Omiliana na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świeckiego, gratulując wyboru (Uchwała nr I/11/24 w załączeniu). 
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10. Wybór członków Komisji Rewizyjnej 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na członków Komisji 

Rewizyjnej. 

 

Pani Agnieszka Jasińska zaproponowała kandydaturę Radosława Liczkowskiego. 

 

Pan Roman Witt zgłosił kandydaturę Kamila Górki. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że 2 osoby to stanowczo za mało, prosząc 

o zgłaszanie kolejnych kandydatur. Kontynuując stwierdziła, że są przedstawiciele Klubu 

Trzeciej Drogi i OPS. 

 

Pani Agnieszka Jasińska zasugerowała, że skoro Panu Fiedurkowi nie udało się zostać 

przewodniczącym, to może chociaż zechciałby zostać członkiem Komisji Rewizyjnej i dlatego 

proponuje jego kandydaturę do składu osobowego Komisji. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek (bez mikrofonu) zwracając się do Przewodniczącej Rady poruszył istotną 

w wyborze tej komisji kwestię klubów radnych. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska odnosząc się do wypowiedzi Pana Tadeusza Fiedurka 

przekazała prośbę do radnych, żeby włączali mikrofony, kiedy zabierają głos, natomiast słyszała, 

że radnemu chodziło o to, żeby podać, czy już są zgłoszone kluby. Potwierdziła, że są zgłoszone 

4 kluby radnych: Klub PO, Klub OPS, Klub Trzeciej Drogi i Klub PiS-u. Następnie, zwracając się 

kolejno do zgłoszonych kandydatów zapytała, czy wyrażają zgodę na kandydowanie do Komisji.  

 

Pan Radosław Liczkowski potwierdził, że wyraża zgodę. 

 

Pan Kamil Górka odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek powiedział, że wyraża zgodę; zgłosił też kandydaturę Grzegorza Gorala na 

członka Komisji Rewizyjnej. 

 

Pan Grzegorz Goral na pytanie Przewodniczącej Rady potwierdził, że wyraża zgodę; zgłosił też 

kandydaturę Katarzyny Kaczmarek-Sławińskiej zaznaczając, że wie, iż nie ma jej na sesji.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska powiedziała, że gdyby Pani Katarzyna Kaczmarek-

Sławińska wyraziła zgodę na kandydowanie piśmie i przedłożyła w Prezydium Rady, można by 

uwzględnić to zgłoszenie, w innym przypadku, jeśli nie ma jej na sesji, jest to niemożliwe. 

Następnie poprosiła o opinię obecnego na sesji radcę prawnego. 

 

Pan Piotr Walczak potwierdził, że potrzebna jest zgoda osoby kandydującej i jeżeli tej zgodny nie 

ma to tak, jak by nie zgodziła się ona na kandydowanie. Przyznał rację przedmówczyni, że zgoda 

mogła być wyrażona w formie pisemnej i złożona do Przewodniczącej Rady. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek zgłosił kandydaturę Pana Ryszarda Dembka. 
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Pan Ryszard Dembek na pytanie Przewodniczącej Rady potwierdził, że wyraża zgodę na 

kandydowanie. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska wobec braku innych zgłoszeń zawnioskowała o zamkniecie 

listy kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Rewizyjnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (20) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Ewa Joachimiak, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, 

Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan 

Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania. Następnie odczytała projekt uchwały 

w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej i po potwierdzeniu quorum przystąpiono do 

procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Rewizyjnej w osobach:  Radosław Liczkowski, Kamil Górka, Tadeusz 

Fiedurek, Grzegorz Goral, Ryszard Dembek. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/12/24 w załączeniu). 
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11. Powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska przechodząc do powołania Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji stwierdziła, że ona również jest komisją obligatoryjną. Następnie odczytała projekt 

uchwały i przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/13/24 w załączeniu). 

 

 

12. Wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na przewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji, prosząc o zgłaszanie kandydatów. 

 

Pani Iwona Manys zgłosiła kandydaturę Pani Doroty Kortas.  

 

Wobec braku innych kandydatur Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie zamknięcie listy 

kandydatów. 

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (18) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, 

Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (1) 

Ryszard Dembek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania. Następnie zapytała, czy Pani Dorota Kortas 

wyraża zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Dorota Kortas wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Następnie przystąpiono do procedury głosowania w sprawie wyboru Pani Doroty Kortas na 

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

Głosowano w sprawie 

wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w osobie : Dorota Kortas. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula 

Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, 

Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (4) 

Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i odczytała podjętą uchwałę w sprawie 

wyboru Doroty Kortas na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Świeckiego (Uchwała nr I/14/24 w załączeniu). 

 

 

13. Wybór członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otworzyła listę kandydatów na członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji prosząc o zgłaszanie kandydatów. 

 

Pani Anna Belt zaproponowała Pana Tomasza Chilińskiego. 

 

Pan Tomasz Chiliński wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pan Roman Witt zaproponował na członka komisji Pana Marka Kutę. 

 

Pan Marek Kuta wyraził zgodę na kandydowanie. 

 

Pani Iwona Manys zgłosiła kandydaturę Pani Ewy Joachimiak. 
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Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poinformowała, że Pani Ewa Joachimiak złożyła na ręce 

Przewodniczącej Rady zgodę na kandydowanie i odczytała treść otrzymanego pisma 

(oświadczenie w załączeniu).  

 

Pan Tomasz Chiliński zaproponował kandydaturę Pana Bogdana Taracha. 

 

Pan Bogdan Tarach nie wyraził zgody na kandydowanie. 

 

Na pytanie Przewodniczącej Rady, czy są inne kandydatury, nikt się nie zgłosił. 

 

Pan Piotr Walczak zwrócił uwagę, że oczywiście prawem Klubu jest zgłoszenie kandydata, ale 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji to również ta komisja, w której powinni mieć swojego 

przedstawiciela członkowie wszystkich klubów radnych; wobec tego należałoby zapytać Klub 

Prawa i Sprawiedliwości, czy rezygnuje z tego uprawnienia, czy też chce kogoś jako swojego 

przedstawiciela do Komisji skierować. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek w imieniu Klubu, z upoważnienia Przewodniczącego odpowiedział, że 

obserwując przebieg sesji doszli do wniosku, iż koalicja, która powstała chce sama rządzić, sama 

opiniować i sama się kontrolować, tak że rezygnują ze zgłaszania swoich kandydatów do tej komisji.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska stwierdziła, że Klub Prawa i Sprawiedliwości zrezygnował 

z członkostwa i zgłosiła wniosek o zamkniecie listy kandydatów na członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów na członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (15) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Bogdan Tarach 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady podała wyniki głosowania i stwierdziła, że lista kandydatów została 

zamknięta. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji i przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w osobie: Tomasz Chiliński, Marek Kuta, 

Ewa Joachimiak, 
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Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, 

Jan Omilian, Ewa Otlewska, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (2) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Grzegorz Goral, Stanisława Kuffel, Bogdan Tarach 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/15/24 w załączeniu). 

 

 

14. Powołanie stałych komisji Rady Powiatu Świeckiego. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zaproponowała, aby w obecnej, VII kadencji pracowały 

następujące stałe komisje: 

− Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, 

− Komisja Zdrowia, Pomocy Społecznej i Polityki Prorodzinnej, 

− Komisja Infrastruktury i Gospodarki, 

− Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 

− Komisja Polityki Finansowej.  

Zapytała, czy są jeszcze jakieś inne propozycje, a wobec ich braku odczytała projekt uchwały 

i przystąpiono do procedury głosowania.  

 

Głosowano w sprawie 

powołania stałych komisji Rady Powiatu Świeckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 
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Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/16/24 w załączeniu). 

 

 

15. Ustalenie przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu Świeckiego. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska odczytała projekt uchwały i zapytała, czy ktoś z radnych 

ma do niego uwagi. Wobec braku uwag przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Powiatu Świeckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/17/24 w załączeniu). 

 

 

16. Delegowanie przez Radę Powiatu Świeckiego dwóch radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Świeckiego. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poinformowała, że również obligatoryjną komisją, która 

działa przy Staroście Świeckim jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Świeckiego. 

Stwierdziła, że zgodnie z ustawą należy wytypować 2 radnych do tej komisji i poprosiła 

o zgłaszanie kandydatów. 

 

Pan Roman Witt zgłosił kandydatury Pana Grzegorza Gorala i Pana Jana Omiliana. 

 

Wobec braku innych kandydatur, Przewodnicząca Rady zwracając się kolejno do zgłoszonych 

kandydatów zapytała, czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  

 

Pan Grzegorz Goral i Pan Jan Omilian wyrazili zgodę na kandydowanie. 

 

W związku z uzyskaną informacją, że głosowanie w sprawie zamknięcia listy kandydatów nie 

zostało wprowadzone do systemu, zwracając się do radcy prawnego Pani Urszula Kempińska-

Czerwińska zapytała, czy Rada musi przegłosować zamknięcia listy, czy tylko przyjąć uchwałę 

zaznaczając, że jest 2 kandydatów.  
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Pan Piotr Walczak stwierdził, że nie jest Komisja Rady, tylko Komisja przy Staroście, więc może 

tu być pewna odrębność, dlatego prosi o przerwę, żeby to sprawdzić. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zaproponowała 2 minuty przerwy, jednocześnie prosząc 

radnych, aby nie oddalali się od sali posiedzeń. 

 

Po wznowieniu obrad: 

Pan Piotr Walczak poinformował, że Statut Powiatu Świeckiego w § 58 ust.3 mówi, że 

w przypadku wyborów osób głosuje się zamkniecie listy kandydatów i nie jest rozdzielone, czy 

jest to głosowanie na członków komisji, członków zarządu, czy jakieś inne osoby; w związku 

z tym należy przegłosować zamknięcie listy kandydatów. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska biorąc powyższe pod uwagę zawnioskowała o zamknięcie 

listy kandydatów do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Świeckiego.  

 

Głosowano w sprawie 

zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Świeckiego. 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania. Następnie odczytała projekt uchwały 

i przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

delegowania przez Radę Powiatu Świeckiego dwóch radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Starosty Świeckiego w osobach: Grzegorz Goral, Jan Omilian, 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (19) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil 

Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa 

Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 
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BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/18/24 w załączeniu).  

Następnie poinformowała, że do Prezydium Rady wpłynął wniosek Starosty Świeckiego 

o rozszerzenie porządku dzisiejszych obrad o punkt 17. Odwołanie Skarbnika Powiatu oraz punkt 

18. Powołanie Skarbnika Powiatu (wnioski w załączeniu) i zwracając się do radnych zapytała, 

czy są w tej kwestii pytania. 

 

Pan Grzegorz Goral postawił pytanie dlaczego dzisiaj, na pierwszej sesji chcemy odwołać 

najlepszego skarbnika w Polsce. Stwierdził, że jest to działanie na szkodę powiatu.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska oceniła, że jest to pytanie do skierowane do wnioskodawcy. 

 

Pan Tadeusz Fiedurek nawiązał do faktu, że Starosta po ogłoszeniu wyników głosowania 

podkreślał, iż zastaje Powiat w bardzo dobrym stanie odnośnie finansów i spraw, na które 

Skarbnik ma duży wpływ. Dodał, że radni poprzedniej kadencji też znają Skarbnika od tej strony, 

że wręcz wzorowo wywiązywał się ze swoich obowiązków i choć mogli mieć inne zdanie co do 

kwestii pozafinansowych, ale zawsze doceniali jego pracę na tym stanowisku. Ukazujące się 

w lokalnej prasie artykuły, w których wypowiadał się obecny Starosta, chociaż wówczas nie był 

jeszcze wybrany na to stanowisko ocenił jako lekceważenie radnych, bo dopiero dzisiaj dostał 

mandat do tego, żeby się w tej kwestii wypowiadać. Stwierdził, że radnym jest przykro, iż taka 

sytuacja ma miejsce, bo jest to przenoszenie jakichś konfliktów z Rady Miasta, czy z Urzędu 

Miejskiego do Starostwa Powiatowego; nie wygląda to dobrze i źle wróży na przyszłość. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska wobec braku innych chętnych do zabrania głosu 

w dyskusji, udzieliła głosu Staroście. 

 

Pan Paweł Knapik zwracając się do radnych wskazał, że z ustawy wynika, iż dobór kluczowego 

współpracownika starosty, jakim jest skarbnik jest możliwy wyłącznie za zgodą radnych. 

Odnośnie powodów, z jakich doszło do tej uchwały zapewnił, iż nie jest to upolitycznienie i nikt 

z politycznego nadania tu się nie pojawi. Dodał, że rozmawiał na ten temat z Panem Dariuszem 

Woźniakiem i wspólnie ustalili pewne rzeczy, w tym również moment pojawienia się tej uchwały. 

Prosząc o przyjęcie proponowanego rozszerzenia porządku obrad stwierdził, że w toku dyskusji 

dużo więcej się wyjaśni. 

 

Następnie przystąpiono do procedury głosowania w sprawie rozszerzenia porządku obrad. 

 

Głosowano wniosek w sprawie 

uzupełnienia porządku obrad o następujące punkty: 17. Odwołanie Skarbnika Powiatu. 18. 

Powołanie Skarbnika Powiatu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (13) 
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Anna Belt, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, 

Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, 

Grzegorz Tomaszewski, Roman Witt 

PRZECIW (4) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Bogdan Tarach 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Tomasz Chiliński, Stanisława Kuffel 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że porządek obrad 

dzisiejszego posiedzenia został uzupełniony o 2 punkty: „Odwołanie Skarbnika Powiatu” 

i „Powołanie Skarbnika Powiatu”. 

 

 

17. Odwołanie Skarbnika Powiatu. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska otwierając dyskusję nad projektem uchwały dot. odwołania 

Skarbnika Powiatu Świeckiego postawiła pytanie, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos 

w kwestii przedmiotu tej uchwały. 

 

Pan Paweł Knapik skomentował, że ktoś z radnych mógł poczuć się tym urażony, natomiast fakt, 

że jakieś wiadomości wcześniej pojawiły się w mediach świadczy, iż nasi dziennikarze mają 

dobre dojścia do informacji dodając, że trudno zaprzeczać, jeżeli jest się pytanym na temat 

rzeczy, które faktycznie mają miejsce. Zaznaczył, że odwołanie Pana Dariusza Woźniaka nie ma 

związku z jakąkolwiek złą oceną dotychczasowej jego pracy. Uważa, że jest on dobrym 

fachowcem, ze swoich zadań wywiązywał się bardzo dobrze i co do tego nie ma żadnych 

zastrzeżeń. Powtórzył, że już wiele dni temu rozmawiali o zakończeniu współpracy, wspólnie 

doszli do wniosku, że nie chcieliby dokładnie roztrząsać powodów, a prosić radnych 

o zaakceptowanie decyzji, która w porozumieniu co do czasu i sposobu między nimi zaszła. 

Wyraził przekonanie, że Pan Dariusz Woźniak poradzi sobie bardzo dobrze, a być może 

„rozwinie skrzydła” jeszcze bardziej, niż tutaj. Na potwierdzenie, że nie ma zastrzeżeń co do 

merytoryki, zaangażowania i wykonywania obowiązków służbowych przez Pana Dariusza 

Woźniaka zapowiedział, że nie planuje zmiany reprezentanta Powiatu Świeckiego w spółce, 

w której mamy udziały i chciałby, żeby nadal mógł on wykonywać tam swoje obowiązki.  

 

Pan Dariusz Woźniak powiedział, że potwierdza to wszystko, co powiedział Starosta i jedyną 

przyczyną zakończenia współpracy jest brak zaufania. Stwierdził, że 25 lat jest Skarbnikiem 

i korzystając z ostatniej okazji wypowiedzenia się publicznie chciałby podziękować za 

możliwość „rozwinięcia skrzydeł”, jaką mu tutaj dano. Podziękowania skierował przede 

wszystkim do Pani Marzeny Kempińskiej – pierwszej Starosty Powiatu, na której wniosek został 

powołany przez ówczesną Radę Powiatu Świeckiego dodając, że na sali obrad jest dziś jeden 

radny, który brał udział w tym głosowaniu. Podziękował również Panu Franciszkowi 

Koszowskiemu i Pani Barbarze Studzińskiej, którzy kontynuowali takie podejście do jego osoby, 

nie ograniczali go, dając możliwość rozwoju. Stwierdził, że był niestandardowym skarbnikiem, 

co też zostało dostrzeżone w Polsce: dwukrotnie znalazł się w pierwszej trójce najlepszych 

skarbników w rankingu Gazety Prawnej. Zapewnił, że rozumie decyzję Starosty i prosi radnych 



 

 

29 

o jej akceptację, a także o wsparcie dla nowej Pani Skarbnik i poparcie jej kandydatury. 

Podkreślił, że dobro wspólne zawsze było dla niego największą wartością, dlatego deklaruje 

daleko idącą pomoc i bardzo dziękuje za te 25 lat współpracy. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska pozytywnie oceniła współpracę z Panem Dariuszem 

Woźniakiem i w imieniu wszystkich podziękowała mu za 25 lat pracy na stanowisku Skarbnika 

Powiatu Świeckiego.  

 

Pan Tomasz Chiliński podziękował Skarbnikowi, że zostawia powiat w dobrych rękach, w dobrej 

kondycji finansowej i dodał, że cieszy go również fakt, iż Starosta i Skarbnik doszli do 

porozumienia, bez złości i że działamy dalej, wspólnie.  

 

Wobec braku innych chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady odczytała projekt 

uchwały i przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

odwołania Skarbnika Powiatu 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (12) 

Anna Belt, Tomasz Chiliński, Kamil Górka, Agnieszka Jasińska, Urszula Kempińska-

Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Radosław Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, 

Ewa Otlewska, Roman Witt 

PRZECIW (5) 

Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Stanisława Kuffel, Marek Kuta 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/19/24 w załączeniu). 

 

 

18. Powołanie Skarbnika Powiatu. 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska poprosiła Starostę o przedstawienie kandydatury. 

 

Pan Paweł Knapik zwracając się do radnych poprosił o zaakceptowanie kandydatury Pani Agaty 

Puchowskiej na stanowisko Skarbnika Powiatu Świeckiego zaznaczając, że jest ona obecna na 

sali obrad. Podkreślił, że kandydatka spełnia wszystkie wymogi formalne, aby pełnić obowiązki 

skarbnika i poinformował o jej wykształceniu oraz doświadczeniu zawodowym. 

Wyraził przekonanie, że jest to osoba, która udźwignie ciężar tej niełatwej pracy i podobnie jak 

poprzednik z pełnym zaangażowaniem będzie piąć się po sukcesy, natomiast najważniejsze, by 

wykonywała swoje obowiązki w taki sposób, żeby na zakończenie kadencji można było 

przekazać naszym następcom Powiat Świecki w dobrym stanie, jeśli chodzi o finanse i dobrze 
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zarządzany.  

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska dziękując Staroście zapytała, czy radni mają pytania do 

zaproponowanej kandydatury. Wobec braku chętnych do zabrania głosu w tej sprawie odczytała 

projekt uchwały i przystąpiono do procedury głosowania. 

 

Głosowano w sprawie 

Powołanie Skarbnika Powiatu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne 

ZA (17) 

Anna Belt, Ryszard Dembek, Tadeusz Fiedurek, Grzegorz Goral, Kamil Górka, Agnieszka 

Jasińska, Urszula Kempińska-Czerwińska, Paweł Knapik, Dorota Kortas, Marek Kuta, Radosław 

Liczkowski, Iwona Manys, Jan Omilian, Ewa Otlewska, Bogdan Tarach, Grzegorz Tomaszewski, 

Roman Witt 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Tomasz Chiliński, Stanisława Kuffel 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Ewa Joachimiak, Katarzyna Kaczmarek-Sławińska 

 

Przewodnicząca Rady przedstawiła wyniki głosowania i stwierdziła, że uchwała została podjęta 

(Uchwała nr I/20/24 w załączeniu). 

 

 

19. Zamknięcie obrad sesji 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska skomentowała, że sesja była długa i męcząca, wyrażając 

przekonanie, że wszystkie następne nie będą już tak wyczerpujące. Stwierdziła, że porządek 

obrad został wyczerpany i zapytała, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos. 

 

Pan Roman Witt stwierdził, że chciałby się odnieść do słów, jakie dziś padły. Skomentował 

zarzut, że powstała koalicja chce rządzić zwracając uwagę, że taki jest cel tworzenia koalicji. 

Przypomniał, że w poprzedniej kadencji pracował w 4 komisjach (chyba jako jedyny radny), nie 

był przewodniczącym żadnej komisji i ocenił, że dobrze wykonywał swoje zadania. Dodał, że nie 

było dla niego zrozumiałe i nadal nie jest „demonizowanie” przewodniczącego danej komisji, bo 

jest on takim samym radnym, jak każdy inny. Co do sugerowania złych intencji zwrócił uwagę, 

że nie stanowiłoby problemu, żeby radni koalicji mieli większość w Komisji Rewizyjnej. 

Powiedział, że propozycja, którą wypracowała koalicja została wysłana do przewodniczącego 

struktur powiatowych Prawa i Sprawiedliwości i czekał na to, że „z drugiej strony” będzie jakaś 

inna merytoryczna propozycja pokazująca chęć współpracy, ale w zamian otrzymał tylko 

„polityczne wystąpienie”. Kończąc powtórzył, że każdy z radnych jest taki sam i nie zgadza się 

z oceną, że przewodniczący jest kimś lepszym. 

 

Pani Urszula Kempińska-Czerwińska zasugerowała, aby radni wnikliwie przeczytali ustawę 

o samorządzie powiatowym oraz Statut Powiatu wskazując, że jest tam bardzo wyraźnie 
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określony status radnego, jego prawa oraz obowiązki. Podkreśliła, że osoby pełniące funkcje 

przewodniczącego rady, czy przewodniczących komisji organizują tylko prace tych organów, 

natomiast wszyscy radni mają te same uprawnienia.  

W związku z ciążącym na radnych obowiązkiem złożenia oświadczeń majątkowych, biorąc pod 

uwagę, że jest wielu nowych radnych zaproponowała zorganizowanie przed kolejną sesją 

spotkania z pracownikiem Urzędu Skarbowego, który wyjaśni, co w tych oświadczeniach 

powinno się znaleźć i jak powinny one wyglądać, żeby radni nie popełniali błędów. Wobec braku 

innych propozycji ze strony radnych zobowiązała się ww. spotkanie zorganizować 

i zasygnalizowała, jak przebiegało takie szkolenie dla radnych, które odbyło się w 2018 roku. 

 

Następnie, wobec braku innych chętnych do zabrania głosu, z uwagi na wyczerpanie porządku 

dziennego Przewodnicząca Rady zamknęła obrady I sesji VII kadencji Rady Powiatu 

Świeckiego.  
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